
 

 

UCHWAŁA NR LIV/541/2023 

RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

Rada Gminy Jaworze  

 uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/207/2017 Rady Gminy Jaworze z dnia 21 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług”; 

2) po § 4 dodaje się §§ 4a i 4b w brzmieniu:  

„§ 4a. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich w miejscu zamieszkania są w pierwszej 

kolejności przyznawane osobie samotnej, która wymaga pomocy innych osób. Usługi sąsiedzkie 

w miejscu zamieszkania mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 

a rodzina lub wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni, nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) usługi gospodarcze: 

a) zakupy artykułów spożywczych, higienicznych i innych niezbędnych w gospodarstwie domowym, 

b) pomoc przy przygotowaniu posiłków, 

c) dostarczenie jednego gorącego posiłku, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 10181



d) utrzymanie w czystości pomieszczeń użytkowanych przez podopiecznego (w jednym pokoju 

i kuchni) oraz pomieszczeń i urządzeń sanitarnych, 

e) utrzymanie w czystości sprzętów gospodarstwa domowego służących podopiecznemu, 

f) dbanie o czystość bielizny i odzieży używanej przez podopiecznego, 

g) pomoc przy paleniu w piecu, 

h) zgłaszanie usterek, awarii odpowiednim służbom, 

i) odśnieżanie posesji w zakresie dojścia do budynku, 

2) usługi higieniczne: 

a) mycie, czesanie, obcinanie paznokci, golenie, 

b) zmiana bielizny osobistej i pościelowej, 

c) prześcielenie łóżka, 

d) pomoc przy ubieraniu się; 

3) usługi społeczne: 

a) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań, 

b) towarzyszenie podczas spacerów, w drodze do najbliższego sklepu, apteki, 

c) zamawianie wizyt lekarskich, towarzyszenie przy wizytach w przychodni na terenie gminy, 

d) pomoc przy dokonywaniu stałych opłat, 

e) prowadzenie ewidencji wydatków i rozliczanie pieniędzy otrzymanych od podopiecznego, 

f) pomoc przy załatwianiu spraw urzędowych; 

4) usługi pielęgnacyjne: 

a) pomoc przy spożywaniu posiłków lub karmienie podopiecznego, 

b) pomoc przy przyjmowaniu leków, 

c) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, 

d) układanie podopiecznego w łóżku, pomoc przy zmianie pozycji ciała, opróżnianie worka 

urologicznego lub wymiana worka stomijnego, oklepywanie, pomiar temperatury lub ciśnienia 

krwi. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w wymiarze pakietu podstawowego lub pakietu 

rozszerzonego. Pakiet podstawowy składa się z usług gospodarczych, higienicznych i społecznych, 

o których mowa w ust. 2 pkt 1, 2 i 3. Pakiet rozszerzony składa się z usług pakietu podstawowego i usług 

pielęgnacyjnych, o których mowa w ust. 2 pkt 4. 

§ 4b. 1. Płatny w formie ryczałtu miesięczny koszt usług sąsiedzkich realizowanych w wymiarze 

pakietu podstawowego ustala się w wysokości 19% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym 

mowa w art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

a w wymiarze pakietu rozszerzonego – w wysokości 24/% tego wynagrodzenia, w zaokrągleniu do pełnej 

złotówki. 

2. Świadczeniobiorcy ponoszą z tytułu korzystania z usług sąsiedzkich opłatę ustaloną w zależności od 

posiadanego dochodu przypadającego na: 

a) osobę samotną wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby w procentach ustalony w stosunku do 

kwoty z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej: 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu 

świadczonego pakietu usług sąsiedzkich: 

do 200 nieodpłatnie  

powyżej 200-250 10 

powyżej 250-350 20 

powyżej 350-400 40 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10181



powyżej 400-450 60 

powyżej 450-500 80 

powyżej 500 100 

b) osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby w procentach ustalony w stosunku 

odpowiednio do kwoty z art. 8 ust. 1 pkt 1 lub ust. 1 pkt 2  

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu 

świadczonego pakietu usług sąsiedzkich:  

do 200 nieodpłatnie 

powyżej 200- 230 10 

powyżej 230-260 20 

powyżej 260-300 40 

powyżej 300-350 60 

powyżej 350-400 80 

powyżej 400 100 

 ”; 

3) w § 5 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Osoby znajdujące się w wyjątkowo trudnej sytuacji spowodowanej: 

- długotrwałą lub ciężką chorobą, 

- koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, w ośrodku 

wsparcia, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej 

lub pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

- niepełnosprawnością, 

- stratami materialnymi powstałymi w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

- śmiercią członka rodziny, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do ich dyspozycji po 

poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków oraz odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 

sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych 

potrzeb życiowych,  zwalnia się całkowicie z ponoszenia odpłatności za te usługi, ustalonej na 

podstawie z § 4”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji spowodowanej koniecznością ponoszenia stałych, 

niezbędnych i uzasadnionych wydatków lub koniecznością przyznania  świadczeniobiorcy usług 

opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze 

powodującym, iż odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych,  zwalnia się częściowo 

z ponoszenia odpłatności za te usługi, ustalonej na podstawie z § 4.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Jaworze 

 

 

Zbigniew Putek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10181


		2023-12-28T10:53:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




